MERCURII XXVI^o DIE DECEMBRIS.

[6427] Cepimus supra magistrum Henricum de Domparia, in debitis istius compoti, pro denariis sibi traditis per Thorum de Podio, magistrum monete Montis Pessulani, apud Romanam Curiam, 150 l. p.; et dictam summam reddidimus Regi de dicto monetagio, pro dicto Thoro.

DOMINICA PENULTIMA DIE DECEMBRIS.

6428-6429. [6428] Cepimus supra Regem sic: Johannes de Nova Villa, pro vadiis suis de 2 s. p. per diem ad vitam, a prima die Januarii cccxxiii^o usque ad Julium post, per xxx^o dies, non computatis tunc per thesaurum, 60 l. p.; et pro eodem, a prima die Julii predicta usque ad Januarium post, per 184 dies, 18 l. 8 s. p.; et dictus Johannes, vicecomes de Archis, tradidit cont. 195 l. 8 s. 8 d. p. — [6429] Summa dictarum parcium ad turonenses, 271 l. 10 d. t.; quas reddidimus ballivo Caletensi, Johanni Blondelli, in compoto suo.

[6430] Craventum, in elemosina Normanie; de termino Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad hereditatem, inter admortisationes, 8 l. p. cont. per magistrum J. de Chavangiis, super Regem.

6431-6437. [6431] Cepimus super Regem

⁽¹⁾ Meulan, Seine-et-Oise, arr. de Versailles, ch.-l. de cant.

Décembre 1324. sic: Gentes compotorum Regis, pro missis et expensis suis factis eundo ad scacarium Sancti Michaelis cccxxiii^o, morando ibidem et redeundo Parisius, missis et expensis domini Guillelmi Courtehuese et Martini de Essartis, factis eundo et redeundo in dicto scacario, ex[c]eptis partibus visis et retentis in Camera compotorum, 342 l. 19 s. p. — [6432] Dominus Jacobus de Jardino, clericus compotorum, pro quodam equo empto per ipsum pro dicto viagio, penes se retento, 24 l. 18 s. 6 d. p. Item, pro pallio suo de termino Nativitatis Domini cccxxiii^o, 100 s. p. in partibus R. de Parisius. — [6433] Dictus Le Bourgne, nuncius Camere compotorum, missus de Rothomago ad Regem portare litteras, 16 s. p. — [6434] Et supra dominum Guillelmum Courtehuese, pro denariis sibi traditis per dominum Jacobum de Jardino pro viagio scacarii Sancti Michaelis cccxxiii^o, 16 l. p.; super Martinum de Essartis, pro eodem, 16 l. p.; super magistrum Petrum de Condeto, pro eodem, residuos de majori summa, 15 l. 5 s. 10 d. ob. p.; super dominum Almaricum de Charmaya, pro simili, 7 l. 19 s. 2 d. p.; super dominum Jo. de Sancto Justo, pro simili, 46 s. p.; et super magistrum Jo. Mignon, pro simili, 10 l. p. — [6435] Item, super Regem sic: Guillelmus de Perona, quondam magister camere denariorum Regis Philippi Magni, pro denariis solutis magistro P. Juliani, notario Regis, sibi debitis pro vadiis suis, per cedula dicti Guillelmi; de summa 57 l. 10 s. 8 d. p., de quibus habuit per compotum thesauri, ad Nativitatem Domini cccxxi^o, in tribus partibus, ubi dicta cedula remansit, 37 l. 7 s. 4 d. ob. p.; super residuum, 6 l. p. Residuum quod est 14 l. 3 s. 3 d. ob. p. debetur eidem. — [6436] Dominus Jacobus [de] Jardino et Egidius Saillenbien, pro robis et aliis rebus suis, apud Turones anno cccxxiii^o, incendio combustis, 40 l. p. Idem dominus Jacobus, pro uno palefredo per eum scutiferie reddito, per cedula Jo. Bataille, 16 l. 12 s. p. Idem dominus Jacobus, pro quodam nuncio misso de Parisius ballivo Ambianensi portare litteras pro debito domini de Crosillis explectando, 14 s. p. — [6437] Summa dictarum parcium, 504 l. 10 s. 6 d. ob. p.; quam summam reddidimus domino

Décembre 1324. Jacobo de Jardino in compoto suo. Totum per cedulam curie.

[6438] Johannes de Baiocis, pro denariis sibi traditis pro operibus Regis de Beccoisoilio (*sic*) faciendis, 80 l. p. cont. per litteram suam, super Regem.

LUNE ULTIMA DIE DECEMBRIS.

[6439] Johanna Postole, operatrix domine Regine; de summa 540 l. 19 s. p. quam Rex mandavit sibi tradi et liberari, per litteras suas, pro pluribus jocalibus emptis de mandato ipsius Regis et eidem traditis per ipsam Johannam, de qua summa habuit supra, III^e die istius mensis⁽¹⁾, 268 l. 8 s. p.; et XXI^e dicti mensis⁽²⁾, 244 l. in duabus partibus; 28 l. 11 s. p. cont. per se et litteras Regis ac litteram quittatoriam ipsius Jo. de totali summa, super Regem.

[6440] Radulphus de Parisius, pro denariis traditis Guillelmo Eustachii, clerico mapparum Regis, per litteram ipsius G., sine cedula dicti R. qui[a] Johannes Billouardi thesaurarius, cui tradita fuit, amisit eam, 18 l. 10 s. p. cont. per dominum G., super ipsum R., in partibus suis.

6441-6442. [6441] Cepimus supra Petrum Remigii, in compoto suo, pro denariis sibi traditis per archiepiscopum Bitturicensem de denariis sue provincie, 2,718 l. 16 s. ob. p.; et dictam summam reddidimus Regi sic : — [6442] De decima provincie Bitturicensis concessa Regi cccxxii^o, ad duos annos, pro archiepiscopo ibi, 2,718 l. 16 s. ob. p. in monetis sequentibus; videlicet: in 5 florenis ad macham, quolibet computato pro 23 s. 6 d. p.; 126 ad mutonem, quolibet pro 15 s. 8 d. p.; 52 de Florencia, quolibet pro 13 s. 4 d. p., 139 l. 4 s. 10 d. p.; in grossis turonensibus argenti, pro 12 d. p., 117 l. 8 s. p.; in novis obolis albis, 92 l. 3 s. 2 d. ob. p.; in stellingis, pro 4 d. p., 67 l. 4 s. p.; in duplicibus parisiensibus novis, 1,040 l. p.; in parvis parisiensibus novis et antiquis, 400 l. p.; in parvis turonensibus, 32 l. p.; in duplicibus novis burgensibus, 191 l.

⁽¹⁾ Voir n° 6270.

⁽²⁾ Voir n° 6373 et 6374.

4 s. p.; in parvis obolis turonensibus, 160 l. p.; in parvis obolis parisiensibus, 48 l. p.; in duplicibus cornutis, 30 l. 12 s. p., super Regem.

6443-6447. [6443] Cepimus supra Regem sic : Thomas de Scabourc, scancio Regis, pro denariis sibi traditis pro centum peciis vini Sancti Porciani emptis per ipsum pro Rege, et pro dictis vinis adducendis, per litteras Regis de mandato datas prima Decembris cccxxiii^o, 640 l. p. — [6444] Et super dominum Valesii, in compoto suo, pro uno palefredo et III^o curseriis emptis pro ipso in Navarra per Galterum de Novilla viguerium Tholose, per litteram dicti domini Valesii datam ante Ryolam⁽¹⁾ Veneris ante festum sancti Remigii cccxxiii^o, et litteram quittatoriam dicti Galteri, 436 l. 5 s. 4 d. p. — [6445] Et supra Petrum Remigii, in compoto suo, pro denariis sibi traditis per Girardum de Sabenaco, thesaurarium Tholose, per manus Galteri de Nova Villa, viguerii ibi, per litteram suam, 431 l. 4 s. p. — [6446] Summa dictarum parcium ad turonenses, 1,399 l. 6 s. 8 d. t., valent 1,119 l. 9 s. 4 d. p.; de quibus reddidimus societati de Scala, quondam receptori Tholose, per manus Galteri de Nova Villa, viguerii ibi, in compoto suo, 599 l. 6 s. 8 d. t. — [6447] Et Petro Remigii, thesaurario, in compoto suo, pro denariis per ipsum traditis Thome de Scabourc, scancioni Regis, 800 l. t., valent 640 l. p.

6448-6452. [6448] Cepimus supra Regem sic : Hugo de Castellione, miles, dominus de Lutosa et Condeto, pro II^o terciis Candelose cccxxiii^o et Ascensionis cccxxiii^o, ad hereditatem; de 320 l. p., de quibus habuit XIII^e Julii⁽²⁾, anno predicto, 160 l. p.; pro toto residuo, 160 l. p. — [6449] Dux Burgondie, dominus Odo, pro principe Tarentino; de summa 34,500 l. t. in quibus dictus princeps tenebatur ei, quasque voluit sibi solvi in diminutionem majoris summe in qua executio Regis Philippi Pulchri tenebatur eidem principi, per compositionem factam cum ipso de certo gencium armorum numero, quem idem Rex debuit sibi ministrare in subsidium itineris sui

⁽¹⁾ La Réole, Gironde, ch.-l. d'arr.

⁽²⁾ Voir n° 5572.

Décembre 1324. apud Constantinopolim; de quibus 34,500 l. t., Rex Philippus Magnus promisit Johanni Parvi, draperio Parisiensi et civi Parisiensi 10,000 l. t., pro dicto duce Burgondie qui tenebatur eidem in illa summa pro emptione certarum hereditatum quas dictus Johannes habebat in compoto suo. Item, voluit idem Rex Philippus Magnus, per litteras suas datas xii^o Septembris cccxxi^o, quod dictus dux haberet et perciperet per manum genicium dicti Regis 7,000 l. t. in deductionem dicte summe, super eo quod debebatur Regi de bonis Templi in ducatu Burgondie; videlicet: in episcopatu Lingonensi vel circiter; ita tamen quod si dicte 7,000 l. t., aliqua causa non possent levare de bonis predictis, dictus dux haberet recursum ad Regem pro eo quod inde restaret levandum; et sic remanserunt 17,500 l. t. quas idem Rex Philippus Magnus per dictas litteras mandavit sibi solvi per iii^o annos equaliter, duobus terminis anno quolibet; videlicet: in Paschate et festo beate Marie in Septembri, in quolibet termino, 2,187 l. 10 s. t., primo termino incipiente in festo Paschatis cccxxii^o; de summa 6,562 l. 10 s. t. pro tribus primis terminis; videlicet: Paschatis et Nativitatis beate Marie cccxxii^o et Paschatis cccxxiii^o; de quibus habuit per compotum thesauri de dicta executione, ad Sanctum Johannem cccxxii^o ⁽¹⁾, 3,354 l. 3 s. 4 d. t.; ad Omnes Sanctos post ⁽²⁾, 500 l. t.; et ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, vii^o Februarii, 1,600 l. t. ⁽³⁾; super residuum, 4,000 l. t., per litteras Regis de mandato et litteras quittatorias dicti ducis. — [6450] Milo, dominus de Noeriis, pro tercio Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad vitam, de dono Regis Ludovici, 160 l. p.; et [pro] medietate ejusdem termini, ad hereditatem, in reddito comitis Augi, 120 l. p. — [6451] Fratres Minores conventus Parisiensis, pro dono sibi facto semel per Regem pro vestibus eorum habendis; de summa 200 l. t., 100 l. t., per litteras Regi de dono. Residuum quod est 100 l. t. debetur dictis fratribus, de

⁽¹⁾ Voir n^o 414 et 957.

⁽²⁾ Voir n^o 2218.

⁽³⁾ Le registre a donné par erreur: 16 l. t. Voir le n^o 2508.

quo habent cedulam. — [6452] Summa dictarum parciuum, tam ad parisienses quam ad turo-nenses, 3,720 l. p.; quam reddidimus Petro Remigii, thesaurario Regis Parisius, in compoto suo.

[6453] Domina Regina Johanna de Burgondia, pro denariis sibi debitis pro suis et liberorum suorum expensis; de summa 2,410 l. 14 s. t. que valent 1,928 l. 11 s. 2 d. ob., de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxxiii^o 1,600 l. p., et in istis compotis supra, xvi^o Julii ⁽¹⁾ 320 l. p.; pro toto residuo, 8 l. 11 s. 2 d. ob. p. cont. per Petrum de Essartis, super Regem.

[6454] Magister Johannes Justice, super vadia sua, 34 l. 4 s. p., super se, in compoto suo.

[6455] De monetagio monete Rothomagensis, pro Roberto La Pie et Johanne Le Conte, magistris ibi, 110 l. 15 s. 2 d. p. cont. per se, super Regem.

6456-6457. [6456] Cepimus supra magistrum Petrum de Condeto, in compoto suo, pro denariis sibi traditis per magistrum monete Parisiensis, 100 l. p., quas reddidimus Regi: — [6457] De monetagio monete Parisiensis, pro Nicolao de Sancta Radegonda, magistro ibi.

[6458] Cepimus super magistrum Almarricum de Charmaya 40 l. p., per cedulam suam; et eas [reddidimus] ballivo Caletensi in compoto suo.

[6459] Cepimus supra Regem sic: magister Radulphus de Parisius, pro denariis sibi traditis per Petrum Remigii, thesaurarium, pro expensis hospicii Regis, 462 l. 10 s. 4 d. p.; quas reddidimus dicto Petro Remigii in compoto suo.

[6460] Johannes de Cepoy, miles, in recompensationem ville de Houdaing ⁽²⁾, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad hereditatem; de 240 l. p., 113 l. 7 s. 4 d. p. cont. per Machium de Machis et litteras dicti Machii, in deductionem majoris summe in qua idem miles eidem Machio tenebatur, super Regem.

[6461] Cepimus super Regem sic: Abbatissa de Footello, pro denariis sibi debitis inter debita

⁽¹⁾ Le registre donne par erreur xiiii^o Julii. Voir n^o 5595.

⁽²⁾ Houdain, Pas-de-Calais, arr. de Béthune, ch.-l. de cant.

Décembre 1324. tradita curie per compotum R. Pizdoue de recepta vicecomitatus Parisiensis; de summa 75 l. p., de quibus habuit 20 l. p. ultima Octobris supra⁽¹⁾; super residuum, 10 l. p., per litteras de 30 l. p.; et dictas 10 l. p. reddidimus magistro J. de Sancto Justo in compoto suo.

[6462] Albertinus de Thorano, pro denariis solutis pridem in thesauro per eum pro Baldo Fini de Florencia, super eo in quo dictus Baldus tenebatur Regi pro tracta certe quantitatis lanarum, de quibus idem Albertinus debebat extrahere quadringenta balas et non extraxit, ut continetur in litteris Regis, pro eo quod dicta tracta revocata fuit per gentes compotorum pro Rege; de summa 472 l. p., 213 l. p. per dictas litteras Regis, per quas Rex vult quod dicte 472 l. p. recuperantur super dictum Baldum, aut dicte quadringenta bale subtrahentur de numero quem ipse Baldus debebat supra substrahere, cont. per se, super Regem. Residuum quod est 259 l. p. debetur eidem, de quo habet cedulam.

6463-6555. [6463] Cepimus supra Regem sic: Jacobus Gainars, constabularius, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Jo. Medici, quondam clericum balistariorum Regis, pro vadiis suis deservitis in stabilita de Calois anno cccxv°, per cedulam dicti Jo., 24 l. 8 s. 9 d. t. — [6464] Herlinus Le Clerc, pro denariis sibi debitis inter eadem debita, in titulo Armenteriarum de anno cccxviii° et xix°, 7 l. 15 s. t. — [6465] Petrus de Moussures, pro eodem et in eodem titulo, 8 l. 7 s. 6 d. t. — [6466] Guillelmus de Potieres, pro denariis sibi debitis inter dicta debita, in capitulo Insulensi, 196 s. t. — [6467] Dominus Jacobus de Berseres, miles, pro eodem et in eodem capitulo de anno cccxvi°, 31 l. 5 s. 5 d. t. — [6468] Bertholomeus Lescicier, pro eodem, in titulo Bethun[i]e de anno cccxvi°, per cedulam dicti Jo., 100 l. t. — [6469] Baldoinus de Candebronne, armiger, pro eodem, in capitulo Espleque de anno cccxvi°, 217 l. 17 s. 6 d. t. — [6470] Jacobus Le Borgne, pro eodem et inter ipsa debita, in capitulo Ariensi de anno cccxvi°, 43 l. 4 s. t. — [6471]

Petrus de Parisius, pro eodem et in eodem capitulo, et de eodem anno, 142 l. 2 s. t. — [6472] Domenginus Rouellon, pro eodem et in capitulo Espleke de annis cccxviii° et xix°, 11 l. 4 s. 11 d. t. — [6473] Tassardus Vaerient, pro eodem et in eodem capitulo, 28 l. 10 s. t. — [6474] Guillelmus d'Estamberque, pro eodem, in capitulo Andruic de annis cccxviii° et xix°, 124 l. 12 s. 6 d. t. — [6475] Adam de La Mote, carpentarius, pro eodem et ibi, in titulo d'Erguiniguehem de anno cccxix°, 42 l. p. — [6476] Idem, pro eodem et ibi, in titulo Armenteriarum⁽¹⁾ de anno xx°, 37 l. 10 s. 9 d. t. — [6477] Ernaldus de Nielles, capitaneus d'Ardre⁽²⁾, pro eodem et inter debita dicti Johannis, in capitulo d'Ard[r]e de anno cccxix°, 168 l. 10 s. 11 d. t. — [6478] Idem, pro eodem et ibi, et in dicto capitulo, et de eodem anno, 100 l. t. — [6479] Sandretus Boutevillain, escuerius, pro eodem et inter ipsa debita, in capitulo Insulensi de annis cccxviii° et xix°, 59 l. t. — [6480] Guillelmus Le Waasseur, escuerius, pro eodem et inter ipsa debita, in capitulo Sancti Audomari de anno cccxvi°, 239 l. 18 s. 8 d. t. — [6481] Franciscus Hanebont, pro eodem et ibi, de eodem anno et in eodem capitulo, 83 l. 2 s. t. — [6482] Alianimus d'Ambremez, pro eodem et ibi, in capitulo Sancti Audomari de annis cccxviii° et xix°, 201. 9 d. t. — [6483] Guillelmus de Barries, escuerius, pro eodem, et inter debita dicti Johannis, in dicto capitulo et de eodem anno, 263 l. t. — [6484] Perrotinus de Belleval, escuerius, pro eodem et inter ipsa debita, in dicto capitulo et de eisdem annis, 87 l. 13 s. 8 d. t. — [6485] Franciscus de Fonte, pro eodem, inter ipsa debita, in eodem titulo et de eisdem annis, 28 l. t. — [6486] Brunetus de Attrebato, constabularius, pro eodem et ibi, in dicto capitulo, et de eisdem annis, 44 l. 16 s. 3 d. ob. t. — [6487] Buyaudus Le Chanteur, pro eodem et ibi, in eodem capitulo et de eisdem annis, 82 l. 2 s. 6 d. t. — [6488] Henricus de Prato, escuerius, pro eodem et inter ipsa debita, in eodem capitulo et de eisdem annis, 252 l. 19 s. 7 d. — [6489] Gerar-

⁽¹⁾ Voir n° 5960.

⁽¹⁾ Ms. *Armentior[um]*.

⁽²⁾ Ardres, Pas-de-Calais, arr. de Saint-Omer, ch.-l. de cant.

Décembre 1324. dus de Rivensture, escuerius, pro eodem et inter ipsa debita in dicto capitulo et de eisdem annis, 10 l. 17 s. 6 d. t. — [6490] Arnaldus Cogot sergiens, pro eodem et ibi, in dicto capitulo et de annis eisdem, 22 l. 2 s. 6 d. t. — [6491] Johannes Harenaire, escuerius, pro eodem et inter ipsa debita, in eodem capitulo et de eisdem annis, 162 l. 15 s. t. — [6492] Johannes de Biauvrain, pro eodem et ibi, in eodem capitulo et de eisdem annis, 19 l. 2 s. t. — [6493] Egidius du Tirest, escuerius, pro eodem, inter debita dicti Johannis Medici, in capitulo Sancti Audomari de anno cccxix°, 299 l. 11 s. 3 d. t. — [6494] Ysoré Le Mor, pro eodem, inter ipsa debita, in eodem capitulo et de eodem anno, 71 l. 11 s. 10 d. t. — [6495] Idem, pro eodem et ibi, in eodem capitulo et de eodem anno, 120 l. 4 s. t. — [6496] Johannes Le Denart, escuerius, pro eodem et ibi, in dicto capitulo et de anno predicto, 202 l. 4 s. 3 d. t. — [6497] Robertus de Biaulo, armiger, pro eodem et ibi, in eodem capitulo et de eodem anno, 105 l. t. — [6498] Johannes de Mota, carpentarius, pro eodem, inter debita dicti Johannis, in capitulo de La Royiere de anno cccxx°, 21 l. 3 s. 9 d. t. — [6499] Dominus Ingerrannus de Lisquez, miles, pro eodem et ibi, in capitulo Sancti Audomari de annis cccxviii° et xix°, 92 l. 10 d. t. — [6500] Gossuin de Guelle, castellanus de Lisques, pro eodem et ibi, in stabilita castrorum Attrebatensium de annis cccxviii°, xix°, 479 l. 10 s. t. — [6501] Johannes d'Esquanes, pro eodem et ibi, in capitulo Insulensi de anno cccxvi°, 10 l. 15 s. t. — [6502] Robertus de Compençoit, pro eodem et ibi, in eodem capitulo et de anno cccxv°, 23 l. 8 s. 6 d. t. — [6503] Jacobus de Gentilli, pro eodem et ibi, in capitulo Hostel[arie]⁽¹⁾, 80 l. 17 s. 9 d. t. — [6504] Michael de Vauban, pro eodem et inter ipsa debita, in capitulo de Calesio de anno cccxvi°, 52 l. 7 s. 3 d. t. — [6505] Adam Beron, sergiens, pro eodem, inter debita dicti Johannis, in stabilita Bethunie de anno cccxvi°, 56 l. 11 s. t. — [6506] Guillelmus de Bergues, serviens, pro

⁽¹⁾ Peut-être l'Hôtelierie, Nord, arr. de Lille, cant. de Pont-à-Marcq, comm. de Fretin.

Décembre 1324. eodem et ibi, in stabilita castri Insulensis de anno cccxv°, 6 l. 17 s. 6 d. t. — [6507] Johannes de Hulusch, serviens, pro eodem, in capitulo de La Royre de anno cccxvi°, 13 l. 10 s. 4 d. t. — [6508] Johannes Gonaut, dit Le Clerc, constabularius, pro eodem et ibi de anno cccxv°, 71 l. 16 s. 6 d. t. — [6509] Robertus de Bures, constabularius, pro eodem et ibi, ac eodem anno, 52 l. 18 s. 9 d. t. — [6510] Matheus de Boussiauville, constabularius, pro eodem et ibi, ac de eodem anno, 70 l. 7 s. 5 d. t. — [6511] Johannes Haterel, constabularius, pro eodem et ibi, ac de eodem anno, 67 l. 11 s. 3 d. t. — [6512] Johannes de Bosco Audomari, constabularius, pro eodem et inter ipsa debita, ac de eodem anno, 105 l. 9 s. 11 d. t. — [6513] Hugueninus Mace, de Floriaco, pro eodem et ibi, ac de anno cccxvi°, in stabilita Insulensi, 285 l. 6 s. 7 d. t. — [6514] Marcile de Mares, serviens, pro eodem et ibi, in stabilita Ariensi de anno cccxvi°, 51 l. 12 s. 6 d. t. — [6515] Johannes de Beelloy, serviens, pro eodem et ibi, in capitulo d'Erqueguehen de anno predicto, 112 l. 19 s. 5 d. t. — [6516] Martinus Double, armiger, pro eodem et ibi, in stabilita de Dossein de anno predicto, 223 l. 4 s. 11 d. t. — [6517] Michael de Labadie, serviens, pro eodem et ibi, in stabilita Sancti Audomari de anno cccxix°, 16 l. 5 s. t. — [6518] Guillelmus de Louvant, serviens, pro eodem et ibi in stabilita castri Insulensis de anno cccxx°, 18 l. 10 s. 1 d. t. — [6519] G. de Laval, armiger, castellanus d'Esperleke, pro eodem et ibi, in stabilita dicti castri de anno cccxix°, 599 l. 4 s. 7 d. t. — [6520] Amandus de Grandomolino, carpentarius, pro eodem et inter ipsa debita, in stabilita d'Erquinguehen de anno predicto, 41 l. 12 s. 11 d. t. — [6521] Petrus Maquerel, armiger, pro eodem et ibi, in stabilita Bethunie de anno predicto, 18 l. 16 s. 3 d. t. — [6522] Johannes de La Vaquerie, constabularius, pro eodem et ibi, in stabilita [Sancti] Audomari de anno predicto, 52 l. t. — [6523] Martinus Hernier, constabularius, pro eodem et ibi, in stabilita Sancti Audomari et de anno predicto, 38 l. 21 d. t. — [6524] Matheus de Lievin, armiger, pro eodem et inter ipsa debita, ac in dicto castro, et de eodem anno, 64 l. 3 s.

Décembre 1324. 9 d. t. — [6525] Theobaldus de Sancto Sydonio, scutifer, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per dictum Jo. Medici, ut prefetur, pro vadiis deservitis in stabilita Sancti Audomari de anno cccxix°, 78 l. 19 s. 3 d. t. — [6526] Petrus Harenare, armiger, pro eodem et inter dicta debita, in dicta stabilita Sancti Audomari predicta de eodem anno, 67 l. 10 s. t. — [6527] Tuynus Dubinet, armiger, pro eodem et ibi, in dicta stabilita et de anno eodem, 143 l. 11 s. 4 d. t. — [6528] Rogerus de Surques, armiger, pro eodem et ibi, in dicta stabilita et de anno eodem, 97 l. 14 s. 11 d. t. — [6529] Johannes de Beaulo, pro eodem et ibi, in dicta stabilita et de anno predicto, 20 l. t. — [6530] Arnaldus de Sancto Severo, serviens, pro eodem et inter ipsa debita, in dicta stabilita et de anno eodem, 27 l. 2 d. ob. t. — [6531] Baudetus de La Mote, serviens, pro eodem et ibi et de eodem anno, 21 l. 17 s. 6 d. t. — [6532] Baudetus Mile, serviens, pro eodem et inter ipsa debita, in stabilita Sancti Audomari et de anno predicto, 41 l. 17 s. 9 d. t. — [6533] Alermus Danum, armiger, pro eodem et ibi, in dicta stabilita et anno predicto, 73 l. 17 s. 6 d. t. — [6534] Johannes Perline, armiger, pro eodem et inter dicta debita, in capitulo de Audruich, de anno cccxix°, 312 l. 10 s. t. — [6535] Johannes de Meis, serviens, pro eodem et inter dicta debita, in capitulo de Roust⁽¹⁾ de anno predicto, 15 l. 19 s. t. — [6536] Martinus Barriau, serviens, pro eodem et inter ipsa debita, in capitulo de Esquerdes⁽²⁾, de anno cccxx°, 21 l. t. — [6537] Galterus Hinnel, armiger, pro eodem et inter ipsa debita, in capitulo predicto et de anno cccxix°, 82 l. t. — [6538] Michael de Moussures, serviens, pro eodem et inter ipsa debita, in capitulo *des portes de Lille* de anno cccxvi°, 62 l. 12 s. 1 d. t. — [6539] Martinetus de Insula, armiger, pro eodem et ibi, in stabilita de Galesio de anno cccxix°, 108 l. 2 s. t. — [6540] Jaquetus de Manni, serviens, pro eodem et ibi, in

⁽¹⁾ Sans doute Rost, localité indiquée sur la carte de Cassini à quelques kilomètres au nord de Douai, auj. Roost-Warendin, Nord, arr. et cant. de Douai.

⁽²⁾ Esquerdes, Pas-de-Calais, arr. de Saint-Omer, cant. de Lumbres.

stabilita de Lens de annis cccxviii° et xix°, 43 s. Décembre 1324. 9 d. t. — [6541] Robertus Brunnel, armiger, pro eodem et inter ipsa debita, in stabilita Insule de anno cccxv°, 10 l. 11 s. 10 d. ob. t. — [6542] Wyardus de Coquerel, serviens, pro eodem et ibi, in stabilita de Bevri⁽¹⁾ de anno cccxix°, 20 l. 16 s. t. — [6543] Andriel de Silvan[e]to, serviens, pro eodem et ibi, in stabilita Sancti Audomari de anno predicto, 9 l. 8 s. 2 d. t. — [6544] Galterus de La Vaquerie, miles, pro eodem et ibi, in stabilita de Choques de anno predicto, 164 l. 11 s. 2 d. t. — [6545] Robertus de Sancto Hylario, armiger, pro eodem et inter ipsa debita, in stabilita Ariensi de anno cccxv°, 64 l. 16 s. 4 d. t. — [6546] Johannes de Selhin, armiger, pro eodem et ibi, in stabilita Insulensi de anno cccxvi°, 53 l. 17 s. 6 d. t. — [6547] Jaquemardus Herenc, pro eodem et inter debita ipsius Johannis, 52 l. 5 s. 2 d. t. — [6548] Summa usque ab Adam Beron, ipso computato et incluso usque hic, 3,528 l. 23 d. t.; de quibus Johannes Medici retinuit cedulas penes se cassatas, prout testatur per quoddam rotulum sub suo sigillo. — [6549] Renerus Cocatriz, quondam thesaurarius guerre, pro denariis sibi traditis, distribuendis pluribus stipendiariis, per litteram dicti Reneri datam n° die Julii cccxxiiii°. 7,671 l. 17 s. 2 d. t. — [6550] Idem, pro denariis solutis Ysoredo de Pesnes, militi, sibi debitis pro vadiis suis, per cedulam dicti R. datam xxiii° Julii cccxvii°; de summa 341 l. 18 s. t. in dicta cedula contenta, de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxviii° 80 l. t., residuum, 261 l. 18 s. t. — [6551] Franciscus de Hospitali, clericus balistariorum Regis, pro denariis sibi traditis distribuendis pluribus stipendiariis, 362 l. 15 s. t., per litteram suam datam xxiiii° Junii cccxxiiii°. — [6552] Magister Eustachius de Monte Letherico, clericus, pro misiis factis per ipsum in quibusdam secretis negociis Regis sibi commissis, de quibus computavit cum Rege Philippo Magno, ut continetur in cedula dicti Regis data prima die Septembris cccxvii°; de summa 340 l. 12 s. p.⁽²⁾ propter hoc sibi debita, de quibus

⁽¹⁾ Beuvry, Pas-de-Calais, arr. de Béthune, cant. de Cambrin.

⁽²⁾ Ms. : 310 l. 10 s. p.

Décembre 1324. habuit 80 l. p. ad Sanctum Johannem cccxxii⁽¹⁾, pro toto residuo, 260 l. 12 s. p. valent 325 l. 15 s. t. — [6553] Johannes Medici, quondam clericus balistariorum Regis, pro denariis solutis Petro Mauroy pro residuo vadiorum suorum et operibus factis pro guerra Flandrie, per litteras dicti Johannis Medici datas xx^a Januarii cccxx^o; de summa 470 l. 10 s. 2 d. t., de quibus habuit⁽²⁾ Aprilis cccxxi^o 20 l. 10 s. t.; pro toto residuo, 450 l. 2 d. t. Summa ab alia, 9,071 l. 10 s. 9 d. t. — [6554] Summa totalis predictarum parcium, 16,824 l. 18 s. 8 d. ob. t., valent 13,459 l. 19 s. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [6555] De pluribus stipendiariis quorum nomina sunt infra, in capitulo : « Debita soluta », [pro] remissione seu quittancia facta Regi per eos de summa 16,817 l. 8 s. 8 d. ob. t. captis super Regem, tam in ipso capitulo quam in capitulo guerre, per litteram Reneri Cocatriz, quondam thesaurarii guerrarum, de quibus habuit, per Petrum Remigii, 3,000 l. p. redditas sibi in compoto suo ad hunc terminum et per Franciscum de Hospitali, clericum balistariorum, 458 l. 17 s. 7 d. ob. p. non capta super Regem, per ipsum Franciscum, per compotum suum, quia reddidit cedulas et litteras ad hoc facientes; pro 12,493 l. 16 s. 8 d. ob. t., 9,995 l. 16 s. 4 d. ob. p.; et dicto Petro Remigii, in compoto suo, 3,000 l. p.; ac dicto Francisco, in debitis istius compoti, ex causa predicta, pro 573 l. 12 s. t., 458 l. 17 s. 7 d. ob. p. Totum sine litteris de mandato, nam summa totalis predicta capti super Regem, una cum 5,375 l. 6 s. 6 d. t. captis super Regem inter debita soluta ad Sanctum Johannem cccxxii^o, empta fuit pro Rege ad quartam partem, de consilio et assensu domini comitis Valesie, ut dicebatur.

[6556] Cepimus supra Regem sic : Magister J. de Charmeya, quondam clericus compotorum, pro vadiis suis ad vitam de 3 s. p. per diem, a Julio cccxxiii^o usque ad Januarium post, per 184 dies, 27 l. 12 s. p.; et dictam summam reddidimus domino A. de Charmeya in compoto suo.

[6557] Cepimus supra magistrum R. de Pari-

sius, in partibus suis, pro palliis magistrorum P. de Condeto, A. de Charmeya, J. de Sancto Justo, J. Mignon, Thome de Ruella, Rogeri de Balehan, Robillardi de Brionia, clericorum, G. Courteheuse et Guidonis Caprarii, militum, 45 l. p. pro palliis eorum de termino Nativitatis Domini cccxxiii^o; et reddidimus cuilibet eorum 100 s. in compoto suo.

6558-6568. [6558] Cepimus supra magistrum de Charmaya, Almaricum, in compoto suo, 297 l. 4 s. p.; de quibus reddidimus ballivo Gysorcii, J. de Fresney, in compoto suo, 40 l. p. — [6559] Item, Regi, de regalia episcopatus Laudunensis, pro Roberto de Versone, 40 l. p. — [6560] De monetagio monete Rothomagensis, pro Roberto La Pie, magistro ibi, 20 l. p. — [6561] De monetagio monete Parisiensis, pro N. de Sancta Rade-gonde, 24 l. p. — [6562] De magistro Johanne de Sancto Salvatore, pro quibusdam summis Regi debitis, per compotum suum de emenda [ad quam communitas] Judeorum regni Francie fuit anno cccxxi^o per gentes Parlamenti condempnata, 40 l. p. — [6563] Et baillivo Meldensi, Guillelmo de Bosco, in compoto suo, 80 l. p. — [6564] Item, Regi sic : De biennali decima Laudunensis diocesis concessa Regi moderno per Summum Pontificem, pro episcopo ibi, collectore ejusdem in sua diocesi, per dictum magistrum A. de Charmaya, pro prebenda quam obtinet in ecclesia Laudunensi, pro ultimo termino dicti biennii qui fuit ad Penthecostem anno cccxxiii^o, 60 s. p. — [6565] De eadem decima Noviomen-sis diocesis, pro prebendis⁽¹⁾ quas idem magister A. et dominus J. frater suus obtinent in ecclesia Sancti Quintini Viromandensis, pro eodem termino equaliter, 4 l. p. — [6566] De eadem decima Bicturicensis diocesis, per eosdem, pro prebendis⁽²⁾ quas [obtinent] in castro Bicturicensi, pro eodem termino, equaliter, 48 s. p. — [6567] De eadem decima Parisiensis diocesis, pro prebenda quam dictus magister A. obtinet in Sancta Oportuna, pro eodem termino, 20 s. p. — [6568] De eadem decima Rothomagensis diocesis, per magistrum

⁽¹⁾ Voir n° 89.

⁽²⁾ La date du jour est omise.

⁽¹⁾ Ms. : *prebenda*.

⁽²⁾ Ms. : *prebenda*.

Décembre 1324. J. de Charmaya, pro portione sua parrochialis ecclesie de Cauvilla, pro eodem termino, 56 s. p.; et dictus dominus Almarricus habuit per magistrum Michaellem Bet 40 l. p.

6569-6575. [6569] Cepimus supra Regem sic : Capellanus de Cauda, pro domino J., persona Sancti Boniti Parisiensis, pro toto Ascensionis cccxxiiii^o, ad hereditatem, inter admortisationes, 50 s. p. — [6570] Et super magistrum P. de Condeto, in compoto suo, 476 l. 3 s. 4 d. — [6571] Summa, 478 l. 13 s. 4 d. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [6572] De magistro Johanne de Sancto Salvatore, pro quibusdam summis Regi debitis per compotum suum de emenda Judeorum bailliviarum Senonensis, Aurelianensis, Meldensis, Victryaci, Calvi Montis et Trecensis, ad quam communitas Judeorum regni Francie fuit, anno cccxxi^o, per gentes Parlamenti condemnata, 40 l. p. — [6573] De annalibus provincie Senonensis concessis ⁽¹⁾ Regi Philippo Magno ad iii^{or} annos per Sedem ⁽²⁾ Apostolicam, pro magistro Rogero de Bethysyaco, receptore Carcassone, in compoto suo, 266 l. 13 s. 4 d. p. — [6574] Et Petro Remigii, thesaurario, in compoto suo, 92 l. p. — [6575] Et dicto magistro P. de Condeto, in compoto suo, 50 s. p.

6576-6579. [6576] Cepimus supra Regem sic : Guillelmus Travers, piscionarius, pro denariis sibi debitis, quos Gefrinus de Halle voluit sibi solvi et reddi; de summa 853 l. 12 d. p. que debebantur dicto Gefrino inter partes debitorum que debentur pro finibus compoti domini J. de Argilleriis, de expensis hospicii Regine Johanne de Burgondia, [a] prima die Januarii cccxxvii^o usque ad Januarium cccxxi^o, 235 l. 16 s. p., per litteras Regis que sunt in istis compotis, supra, xxii^o die Decembris ⁽³⁾, et cedulam Camere testimoniale. — [6577] Symon Guermont, pro denariis sibi debitis quos Guillelmus Baille piscionarius voluit sibi reddi et solvi; de summa 746 l. 12 s. 3 d. p. qui debebantur dicto Guillelmo inter debita tradita

⁽¹⁾ Ms. : concessa.

⁽²⁾ Ms. : Cedem.

⁽³⁾ Voir n° 6386.

curie per Petrum Remigii de expensis hospicii Regis Ludovici, usque ad primam diem Januarii cccxv^o, exclusive, 100 l. p., per dictas litteras et cedulam Camere testimoniale. — [6578] Summa dictarum parcium, 335 l. 16 s. p., valent 419 l. 15 s. t.; quam summam reddidimus Regi : — [6579] De Johanne Heraudi, clerico deputato in Campaniam ad levandum debita que debentur Regi in dicta terra de tempore quod Johannes Remigii fuit receptor ibi, 419 l. 15 s. t.

6580-6599. [6580] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, 98,911 l. 5 s. 10 d. ob. t., valent 79,129 l. 8 d. ob. p.; quam summam reddidimus Regi sic : — [6581] De emolumentis et exitibus comitatus Bigore, pro Renero Gisle, nuper receptore ibi, 260 l. t. — [6582] De Johanne de Lafont, thesaurario Ruthenensi, pro eodem, 5,675 l. 10 s. t. — [6583] De Guillelmo Amblardi, thesaurario seu receptore senescallie Carcassone, super emolumenta dicte senescallie, 18,434 l. 5 s. 4 d. t. — [6584] De Guillelmo de Nauv[e]lle, commissario super compositione salini Carcassone, 5,578 l. 14 s. 4 d. ob. t. — [6585] De domino Almarrico de Narbona, milite, pro denariis quos ipse receperat pro viagio ultramarino ⁽¹⁾ levatis ab ipso per senescallum Carcassone; de summa 24,000 [l.] p. captis super Regem per compotum thesauri ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, in capitulo expensarum passagii Terre Sancte, pro 4,770 l. t., 3,816 l. p., per predictum Guillelmum de Nauvella. — [6586] De decima diocesis Nivernensis, pro episcopo ibi, collectore in sua dyocesi, 240 l. t. — [6587] De Girardo de Salbenac, thesaurario senescallie Tholose et comitatus Bigore, super emolumentis et exitibus dictorum senescallie et comitatus, 22,143 l. 15 s. 7 d. t. — [6588] De monetagio monete Montis Pessulani, pro Thoro et Nicolao de Podio, magistris ibi; pro 400 l. t., 320 l. p. — [6589] De eisdem magistris, pro quadam forefactura de 126 marcis et 5 uncis argenti ad macham vel pondus Montis Pessulani; quod argentum receperunt a receptore Nemausi de quadam forefactura,

⁽¹⁾ Ms. : uberamaro.

Décembre 1324.

ut dicebant; pro 469 l. t., 375 l. 4 s. p.⁽¹⁾. — [6590] De monetagio monete Tholose, pro Petro de Ripparia, magistro ibi; pro 6,800 l. t., 5,440 l. p. — [6591] De quadam emenda adjudicata contra villam de Monte Albano, in Parlamento quod fuit anno cccxxi°; de summa 37,837 l. 6 s. 8 d. t.; videlicet: pro emenda de 20,000 l. t.; pro restitutione dampnorum que fecerunt Regi, 16,837 l. 6 s. 8 d. t.; et pro magistro Matheo de Curtibus Gemellis, tunc iudice ordinario Caturcensi⁽²⁾, 1,000 l. t.; de qua summa totali thesaurus reddit per compotum de termino Omnium Sanctorum cccxxi°, inter emendas Parlamenti, 8,000 l. t.; ad Sanctum Johannem cccxxii°, 4,000 l. t.; ad Omnes Sanctos cccxxii°, 4,836⁽³⁾ l. t.; ad Sanctum Johannem cccxxiii°, 5,000 l. t.; super residuum, pro parte Regis, quod est 15,000 l. 26 s. 8 d.; quod residuum adterminatum fuit ad solvendum tribus festis Pasche, primo incipiente ad Pascha cccxxiiii°, per litteras Regis datas xxv^r Januarii cccxxii°, signatas: per Regem ad relationem P. Remigii, et Justice, quas habuit (*sic*) consules dicte ville, ut est xxv^r Januarii cccxxii°⁽⁴⁾; pro dicto primo termino Pasche cccxxiiii°, 5,000 l. t., valent 4,000 l. p. — [6592] De Johanne de Porbolano, thesaurario seu receptore senescallarum Petragoricensis et Caturcensis, super emolumentis et exitibus dictarum senescallarum; pro 2,308 l. t., 1,846 l. 8 s. p. — [6593] De monetagio monete de Monasterio Bonini, pro magistris ibi; pro 5,625 l. t., 4,500 l. p. — [6594] De Aymerico Brugeluge, thesaurario seu receptore Pictavensi et comitatus Marchie, super emolumentis et exitibus ipsarum senescallie et comitatus; pro 1,460 l. t., 1,168 l. p. — [6595] De Guillelmo de Monte Morelloni, receptore senescallie Xanctonensis⁽⁵⁾, pro

⁽¹⁾ En marge de cet article, en face de cette somme, se trouve cette note: *Nota quod de ista summa data fuit bis cedula, eo quod prima amissa fuit, ut retulit P. Hoursini.*

⁽²⁾ Ms.: *Caturcensi.*

⁽³⁾ Ms.: 4826.

⁽⁴⁾ Voir n° 2407. On pourra corriger cet article que plusieurs fautes du manuscrit ont rendu incompréhensible. Au lieu de 27,837 l. 6 s. 8 d. t. pro emenda et 20,000 l. t. pro restitutione, etc., il faut lire: 37,837 l. 6 s. 8 d. t.; pro emenda 20,000 l. t.; pro restitutione, etc.

⁽⁵⁾ Ms.: *Exanctonensis.*

Décembre 1324.

simili; pro 1,075 l. t., 860 l. p. — [6596] De monetagio monete Sancti Porciani, pro Johanne de Sancto Laurencio, magistro ibi; pro 4,800 l. t., 3,840 l. p. — [6597] De biennali decima provincie Turonensis concessa Regi moderno per Summum Pontificem, in duabus partibus; pro 6,677 l. 7 d. t., 5,341 l. 12 s. 5 d. ob. p.; videlicet: per Gilletum Le Picart⁽¹⁾ et Bertholotum Beth, 3,735 l. 18 s. 1 d. t., per Petrum Hoursin, 2,941 l. 2 s. 6 d. t. — [6598] De eadem decima diocesis Lemovicensis concessa Regi ut supra; pro 1,995 l. t., 1,596 l. p. — [6599] Et receptori Alvernie, Ludovico Chaucet, in compoto suo, 5,200 l. t., valent 4,160 l. p. que supra.

[6600] Cepimus supra Regem in titulo guerre sic: Johannes Remigii, thesaurarius guerre, pro denariis sibi traditis ratione exercitus guerre Vasconie, per Petrum Remigii, thesaurarium Regis Parisius, patrem suum, in duabus [partibus], 152,000 l. t. valent 121,600 l. p.; videlicet: per Petrum Hoursin, in una parte, 102,000 l. t., et in alia, per eundem, pro denariis solutis super stabilitas frontierarum Vasconie societati domini Mutonis de Blainvilla, 50,000 l. t.; quas 121,600 l. p. reddimus dicto Petro Remigii in compoto suo.

[6601] Cepimus supra Yvonetum Britonis, hostiarium thesauri, in compoto suo, tam pro uno equo albo sibi tradito per J. Justice quam pro denariis ei traditis per eundem, 10 l. p.; quas reddimus dicto Jo. in compoto suo.

[6602] Johannes Justice, clericus thesauri, super vadia sua, 300 l. p., per Machium, super se, in compoto suo.

[6603] De cremento pecunie recepte in scario Rothomagi ad Sanctum Michaellem cccxxiiii°, per campsozem, 15 l. p., super Regem.

[6604] De cremento pecunie recepte in the-

⁽¹⁾ En marge du registre se trouve cette note: *Giletus Picardi, presens in Camera compotorum die 11^a Aprilis ccc.lxxix°, confessus fuit quod ipse et defunctus Bertholotus Beth ceperunt in quadam archa, apud Turonis, illam summam 3,735 l. 18 s. 1 d. t.; quam summam Jaquinus de Burgo reposuerat ibi de pecunia recepta per eum de decima provincie Turonensis, presentibus dominis G. Courtehouse, M. de Essartis, Erardo de Alemant, J. Billoart et J. Justice.*

Décembre 1324. sauro ad hunc terminum per dictum camporem, 6 l. 8 s. p., super Regem.

[6605] Magister Johannes de Sancto Justo, magister compotorum, pro denariis sibi traditis per magistrum Michaellem Bet; 100 s. p. cont. per se, super se, in compoto suo.

[6606] Magister Robertus Mignon, clericus in Camera compotorum, pro jure scriptoris Francie de termino Sancti Johannis cccxxiii°, 15 l. p., super Regem.

[6607] Magister Leodegarius, clericus ibi, pro eodem, pro medietate anni finiti ad Nativitatem Domini cccxxiii°, 15 l. p., super Regem.

[6608] Machius de Machis, campsor thesauri, pro vadiis suis de uno anno finito ad Nativitatem Domini cccxxiii°, 50 l. p. cont. per se, super se, in compoto suo.

[6609] Idem Machius, pro nunciis missis per eum pro negocio Regis, a Julio cccxxiii° usque ad Januarium post, 304 l. 7 s. 8 d., super Regem.

[6610] Idem, pro minutis misiis et expensis factis in thesauro ad hunc terminum, 128 l. 12 s. 10 d. p., in qua summa includuntur 96 l. p., de precepto curie, per eorum cedulam, pro custamentis de 2,000 l. t. que capte fuerunt mutuo ad custamenta infra nundinas Campanie pro Gaufrido de Mortuo Mari, mense Octobri cccxxiii°, super Regem.

6611-6612. [6611] Cepimus supra Regem sic : Capitulum Laudunense, pro redditu empto a Beraudo de Mercorio, milite, pro toto Omnium Sanctorum cccxxii°, ad hereditatem, inter redditus admortisatos, non computato tunc per thesaurum; de summa 160 l. p., de quibus habuit tunc, in ordinario, 140 l. p.; pro toto residuo, 20 l. p.; et pro toto Omnium Sanctorum cccxxiii°, ad hereditatem, inter admortisationes, non computato ut supra; de summa 160 l. p., 140 l. p. — [6612] Summa, 160 l. p.; quas reddidimus magistro Petro de Condeto in compoto suo, de precepto Johannis Billouardi thesaurarii oretenus facto, ipso presente.

[6613] Cepimus supra Regem sic : Soror fratris Guillelmi Pagani, socii confessoris Regis, cle-

rica quondam defuncte Regine Marie de Boemia⁽¹⁾, Décembre 1324. pro dono sibi semel facto per Regem, tam de gracia speciali quam in recompensationem sui servicii, 100 l. p., per litteras Regis solutas ei per J. Justice; et eas reddidimus dicto J. Justice in compoto suo.

6614-6619. [6614] Cepimus supra Regem, in titulo debitorum solutorum que de tempore Regis Philippi Magni debebantur sic : Societas Bardorum, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie seu reddita, de tempore quo magister Johannes Gaulardi fuit thesaurarius dicti Regis Philippi Magni; in una parte, 2,380 l. p.; et in alia parte, 400 l. p., per Totum Guidi, receptorem pecuniarum debitarum in partibus Flandrensibus domino Regi, per certas et plures conventiones seu tractatus cum gentibus Flandrensibus habitas⁽²⁾, de mandato Regis, per ejus litteras et cedulam curie, et litteram recognitoriam dicti Gere Renuche de dicta societate, continentes 7,000 l. t. que serviunt, etc. — [6615] Item, mutua reddita que Regi moderno facta fuerunt sic : Societas Bardorum, pro mutuo per eandem societatem facto et Regi reddito, per compotum thesaurariorum Regis ad Omnes Sanctos cccxxii°, in titulo mutuorum, 6,020 l. p., per dictum Th[o]lum, ut supra, per litteras Regis et cedulam curie, et litteram recognitoriam dicti Gere, etc. — [6616] Item, ibidem, eadem societas, pro alio mutuo per eandem societatem facto, et Regi reddito per compotum dictorum thesaurariorum ad Sanctum Johannem cccxxiii°, 3,200 l. p., per eundem Thotum Guidi, ut supra, et litteras Regis et cedulam curie, et litteram recognitoriam dicti Gere. — [6617] Et super compotum scutiferie sic : Johannes Bataille, magister dicte scutiferie Regis, pro denariis sibi traditis per Thotum Guidi pro equis emendis, de mandato Regis, per ejus litteras et litteram quittatoriam dicti Johannis, 400 l. p. — [6618] Summa dic-

⁽¹⁾ Marie de Luxembourg, seconde femme de Charles IV le Bel, fille de l'empereur Henri VII et sœur de Jean, roi de Bohême, mourut au mois de mars 1324 (n. st.) à Issoudun, en revenant de Toulouse avec son mari, et fut enterrée aux Jacobines de Montargis (*Chronique parisienne anonyme*, dans les *Mémoires de la Soc. de l'Hist. de Paris et de l'Île de France*, t. XI, p. 92).

⁽²⁾ Ms. : *habitarum*.

Décembre 1324. tarum parcium, 12,400 l. p.; quam summam reddidimus Regi sic : — [6619] De Thoto Guidi, receptore peccuniarum debitarum in partibus Flandrensibus domino Regi, per certas et plures conventiones seu tractatus cum gentibus Flandrensibus habitas, 12,400 l. p. Totum per cedulam curie.

[6620] Cepimus supra magistrum Radulphum de Parisius, in partibus suis, pro pallii domini J., abbatis Sancti Martini de Gemellis Ambianensis, magistri compotorum, de termino Nativitatis Domini cccxxiii°, Penthecostes et Nativitatis Domini cccxxiiii°, equaliter, 15 l. p.; et dictas 15 l. p. reddidimus dicto abbati in compoto suo.

[6621] Cepimus supra Regem sic : Sorores Sancti Mathei juxta Rothomagum, ordinis Sancti Dominici, pro denariis sibi debitis inter partes debitorum que debentur pro finibus compotorum Bonati Octoviani, quondam receptoris Campanie, pro 40 l. t., 32 l. p.; que summa, quamvis missa fuerit xix° Junii cccxxii° cum aliis partibus debitorum predictorum Stephano Dambian, pro solvendo; tamen non invenitur in compoto dicti Stephani de dictis debitis, reddito curie vi° die Julii cccxxiii°, fuisse dictis sororibus soluta, ut apparet per cedulam camere testimoniale, per cedulam curie et litteras quittatorias earumdem; quas

32 l. p. reddidimus Guillelmo Michaelis, clerico, Décembre 1324. in compoto suo, de voluntate Petri de Essartis qui dictam summam dicebat se solvisse dictis sororibus.

6622-6627. [6622] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, 6,510 l. 3 s. 4 d. t., valent 5,208 l. 2 s. 8 d. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [6623] De biennali decima diocesis Autisiodorensis concessa Regi moderno per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, super ultimum terminum dicti biennii qui fuit ad Penthecostem cccxxiiii°, 1,193 l. 8 s. 4 d. t., valent 954 l. 14 s. 8 d. p., per Petrum Camart et Johannem Hoursini. — [6624] De eadem decima ejusdem diocesis, per Petrum Camart, 120 l. 15 s. t., valent 96 l. 12 s. p. — [6625] De eadem decima, diocesis Senonensis, super eundem terminum, pro archiepiscopo ibi, etc., 2,899 l. 7 s. 6 d. t., valent 2,319 l. 10 s. p., per predictos Johannem Hoursini et Petrum Camart. — [6626] De eadem decima ejusdem diocesis, per dictum Petrum Camart, 1,096 l. 12 s. 6 d. t., valent 877 l. 6 s. p. — [6627] De eadem decima diocesis Trecensis, pro episcopo ibi, super eundem terminum, per predictum Johannem Hoursin, 1,200 l. t., valent 960 l. p.

TERMINUS SANCTI JOHANNIS CCC VICESIMO QUINTO.

JANUARIUS CCCXXIII^o.MERCURII II^o DIE JANUARI.

Janvier 1325. [6628] De decima Lingonensis⁽¹⁾ diocesis Regi moderno concessa ad duos annos per Summum Pontificem, anno Domini cccxxii^o, pro episcopo ibi, collectore ejusdem decime in sua diocesi, 425 l. p.; videlicet: supra arreragia primi anni, 52 l. t.; residuum super arreragia secundi et ultimi anni, cont. per Albertotum de Lingonis, super Regem.

6629-6641. [6629] Cepimus supra magistrum Radulphum de Parisius, pro denariis solutis domino Guillelmo de Haricuria, coco Francie, pro jure et pallio suis de termino Nativitatis Domini cccxxiii^o, per cedulam dicti magistri R., 37 l. p.; et supra Regem sic: Guillelmus de Perona, magister quondam camere denariorum Regis Philippi Magni, pro denariis solutis Johanni de Bosco, valletto Regis, servienti de vino, eidem Johanni debitis pro residuo vadiorum suorum, a prima Januarii cccxx^o usque ad primam diem Novembris cccxxi^o, per cedulam dicti G. et litteras Regis de mandato, 10 l. 2 s. 5 d. p. — [6630] Ysabellis [relicta] defuncti Henrieti dicti Armeures, pro dono eidem relicte per dominum Regem semel facto, consideratione gratorum servitorum per eundem Henrietum, dum vivebat, ipsi domino Regi impensorum, per litteras Regis, 32 l. p. — [6631] Comes Claromontensis, dominus Ludovicus, pro medietate Pasche cccxxiii^o, ad hereditatem, non computata tunc per thesaurum; de summa 740 l. p., de quibus habuit ad Omnes Sanctos cccxxiii^o, xx^o Decembris, 73 l. 7 s. p.; pro toto residuo, 666 l. 13 s. p.; et pro medietate Sancti Luce cccxxiii^o, ad hereditatem, non computata, 740 l. p.; et super

⁽¹⁾ Dans le manuscrit on a donné par erreur *Lugdunensis*; cf. n° 6696.

medietatem Pasche cccxxiii^o, non computatam; de summa 740 l. p., 293 l. 7 s. p., per litteram Johannis Billouardi, thesaurarii deputati⁽¹⁾ per litteram dicti comitis ad recipiendum pro ipso 6,500 l. t. dicti comitis assignatas per Regem in et super emendam episcopi Lingonensis et domini de Rossillonniaco⁽²⁾; quas 6,500 l. t. Rex voluit postea et mandavit per suas litteras solvi dicto comiti de denariis in thesauro suo recipiendis. — [6632] Guillelmus du Tumberel et Maria ejus uxor, quondam nutrix Regis Ludovici, pro medietate Pasche cccxxiii^o, ad vitam superviventis, non computata tunc per thesaurum, 24 l. p.; et super medietatem Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad vitam, ut supra; de 24 l. p., 16 l. p. — [6633] Johannes de Capella, canonicus capelle regalis Parisius, pro denariis eidem traditis pro bursis Johannoti et Karoli liberorum domicelle Agnetis de Yciaco, quondam nutricis Regis, 60 l. p., per litteram dicti Johannis et cedulam Regis. — [6634] Symon dictus Cholet, miles, pro medietate scacarii Sancti Michaelis cccxxiii^o, ad hereditatem; de 40 l. p., 16 l. p. — [6635] Et supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, pro sex doliis vini de vinis communitatis de Velliaco, levatis in deductionem cujusdam emende ad quam dicta communitas tenebatur Regi pro quadam emenda adjudicata contra ipsam communitatem, deductis 48 s. 4 d. p. pro minori continencia dictorum doliiorum, 45 l. 11 s. 8 d. p. — [6636] Super dominum Guillelmum Courtehuese, militem, in compoto suo, pro iii^o doliis dictorum vinorum, deductis 50 s. p. pro minori continencia, ut supra, 29 l. 10 s. p. — [6637] Super Martinum de Essartis, pro uno dolio eorumdem vinorum, deductis 16 s. p., ut supra, 7 l. 4 s. p. — [6638] Super Jo. Mignon, pro duobus doliis dictorum vinorum, deductis 15 s. p., ut supra, 15 l. 5 s. p. —

⁽¹⁾ Ms.: *deputatum*.

⁽²⁾ Ms.: *Rossillonniaco*.

Janvier 1325.

Janvier 1325. [6639] Et super dominum Almaricum de Charmeya, in compoto suo, pro duobus doliis dictorum vinorum, deductis 33 s. 4 d. p., ut supra, 14 l. 6 s. 8 d. p.; et dicta communitas tradidit cont. 1,326 l. 6 s. 11 d. p. — [6640] Summa dictarum parcium, 3,333 l. 6 s. 8 d. p.; quam summam reddidimus Regi sic : — [6641] De habitatoribus ville de Vellyaco [et] aliarum villarum ad eam pertinencium, dum erat ibi communitas; de summa 10,000 l. p. ad quam fuerant condemnati in Parlamento anno ccccxxii°, eisdem atterninata per dominum Regem ad tres annos equaliter; videlicet : ad Nativitatem Domini ccccxxiii°, xxiiii°, xxv°, de qua thesaurus reddidit pro primo termino, ad Nativitatem Domini ccccxxiiii°, 2,666 l. 13 s. 4 d. p.; et ad Sanctum Johannem ccccxxviii°, 666 l. 13 s. 4 d. p.; super residuum; videlicet : pro termino Nativitatis Domini ccccxxiiii°, 3,333 l. 6 s. 8 d. p., per Johannem Fouace et Radulphum de Veellyaco et Clarinum La Vache.

6642-6644. [6642] Cepimus supra Regem sic : Symon Philippi de Pistoria, miles, pro expensis suis eundo in pluribus secretis negociis et diversis partibus, et pluries extra regnum, et aliquando redeundo ad Regem, per iii° xv dies inceptos prima die Januarii anno Domini m° ccccxxiii° et finitis in festo Sancti Martini hyemalis, anno ccccxxiiii°, 30 s. p. per diem, 472 l. 10 s. p.; et pro restauo trium equorum, quorum unus fuit mortuus in dictis negociis et duo remanserunt nullius valoris in dictis viis, 63 l. 12 s. p., per cedulam curie. — [6643] Summa dictarum parcium, 536 l. 2 s. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [6644] De Symone Philippi de Pistoria, milite supradicto, pro denariis sibi traditis captis super Regem sic : videlicet, per compotum thesauri de termino Sancti Johannis ccccxxiiii°, in tribus partibus, 400 l. t.; et per compotum thesauri de termino Nativitatis Domini ccccxxiiii°, 50 l. t.; et super ballivum Calvi Montis, per manum⁽¹⁾ prepositi de Barro super Albam. 50 l. t. Summa, 500 l. t., valent 400 l. p.; et dicto militi, in debitis istius compoti, 136 l. p.

⁽¹⁾ Ms. : *magnum*.

LUNE VII^a DIE JANUARIJ.

6645-6646. [6645] Cepimus supra Regem Janvier 1325. sic : Fratres Predicatores conventus Parisiensis, pro dono sibi facto per Regem pro vestibus emendis ad opus ipsorum, 200 l. t., per litteras Regis et cedulam curie a tergo earundem; quas 200 l. t. reddidimus Regi sic : — [6646] De abbate et conventu Sancti Medardi Suessionensis, in deductionem summe de 1,200 l. t. in quibus Regi tenebantur pro denariis mutuo traditis⁽¹⁾ domino Petro de Paredo⁽²⁾, quondam abbati dicti loci, de pecunia Regis, per magistrum P. Fauvelli, pro 200 l. t., per dictam cedulam curie.

[6647] De baillivo Silvane[c]tensi, Egidio Haquin, super emolumenta dicte baillivie, 200 l. p. cont. per Arnulphum Braque, cam[p]sorem Parisiensem, in duplicibus novis, super dictum baillivum, in compoto suo.

MERCURII IX^a DIE JANUARIJ.

6648-6650. [6648] Cepimus supra Regem sic : Sorores Minores de Lorcenis, pro redditu empto a Fulcone de Gandavo, pro toto Candelose ccccxxii°, ad hereditatem, inter admortisatos redditus non computato tunc per thesaurum; de 94 l. 5 s. 2 d. p., de quibus habuerunt⁽³⁾ per compotum thesauri, ad Omnes Sanctos ccccxxiii°, ix° Novembris⁽⁴⁾, 80 l. p.; pro toto residuo, 14 l. 5 s. 2 d. p. et in redditu comitis Blesensis, pro domino de Chamblyaco, pro toto Ascensionis ccccxxiii° non computato ut supra, 100 s. p.; et pro domina Solyaci, pro toto Candelose ccccxxii° non computato ut supra, 20 l. p.; et pro Johanne Poncin, de feodo Johannis de Plexeyo, pro toto Candelose tunc, 20 l. p.; et pro heredibus Jacobi Laire⁽⁵⁾,

⁽¹⁾ Dans le ms., on a mis par erreur *de entre traditis et domino*.

⁽²⁾ Pierre de Paray fut abbé de Saint-Médard de Soissons de 1306 à 1312 ou 1313 (*Gallia Christiana*, t. IX, col. 419).

⁽³⁾ Ms. : *habuit*.

⁽⁴⁾ Voir n° 4009. Il s'agit du même revenu, bien que l'on marque qu'il ait été acheté à *Stephano de Valencenis de Gandavo*. A ce numéro on a imprimé par erreur 84 l., au lieu de 94 l. Dans le ms., on avait d'abord mis qu'elles avaient reçu 80 l. p., ce qui est exact, puis on a remplacé cette somme par 100 l. p., ce qui ne peut être qu'une erreur.

⁽⁵⁾ Jacques Laire était déjà mort au mois de janvier 1305

Janvier 1325. militis, pro duobus terciis Candelose cccxxii et Ascensionis cccxxiii^o, ad hereditatem, ut supra; de 42 l. 13 s. 4 d. p., 40 l. 14 s. 10 d. p. — [6649] Summa dictarum parcium, 100 l. p.; quas reddidimus Regi sic: — [6650] De Johanne de Sancto Salvatore, collectore generali arreragiorum sexannalis decime provincie Senonensis concessa pro passagio Terre Sancte per Sedem Apostolicam; de decima Meldensis diocesis de anno cccxxviii^o levata in manibus executorum dicte decime, pro denariis receptis in deposito per Johannem Reboule, civem Meldensem, ibi collectorem, 100 l. p.

[6651] De Espillato Boncinnone, Ythalico commorante apud Pontisaram, pro financia sua pro uno anno finito ad Nativitatem Domini cccxxiiii^o; de 900 l. t. de quibus mercatus fuit per dictum tempus, pro 45 l. t., 36 l. p. cont. per se in duplicibus parisiensibus novis, super Regem.

[6652] De Lippo de Fide, de Bonchivenno Ponthe, Ythalico commorante ibi, pro eodem et eodem modo; de 300 l. t., de quibus mercatus fuit per dictum tempus, 12 l. p. cont. per se in dicta moneta, super Regem.

[6653] De Pelegriano Copelase, de Placencia, commorante Parisius, pro eodem et eodem modo; de 150 l. p., de quibus mercatus fuit per dictum tempus, 7 l. 10 s. p. cont. per se, super Regem.

[6654] De abbate et conventu Sancti Urbani⁽¹⁾, Cathalanensis diocesis, pro admortisatione 135 l. t. redditus sibi per dominum Regem facta; de summa 2,000 l. p., 950 l. p. cont. per fratrem Petrum de Revello, monachum ibi, in duplicibus parisiensibus novis, super Regem; residuum deberet solvere ad Pascha cccxxvi, et de hoc debet tradere litteras obligatorias dictus frater P.

[6655] De Martino du Corn, Ythalico commorante apud Pontisaram, pro financia sua pro uno anno finito ad Nativitatem Domini cccxxiiii^o;

(n. st.), époque à laquelle Philippe le Bel concéda à ses héritiers la faveur de jouir du revenu de 300 l. t. accordé auparavant audit Laire et à ses hoirs et que le roi lui avait confisqué plus tard par suite de forfaiture (Arch. nat., JJ 37, n° 62. Voir aussi JJ 48, n° 100, lettres du mois d'août 1312 concernant encore l'héritage et les héritiers de Jacques Laire).

⁽¹⁾ Saint-Urbain, Haute-Marne, arr. de Vassy, cant. de Doulaincourt.

de 500 l. t., de quibus mercatus fuit per dictum Janvier 1325. tempus, 20 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[6656] De Ludovico Laurencii, Ythalico commorante Meldis, pro eodem; de 150 l. t., de quibus mercatus fuit, 6 l. p. cont., super Regem.

[6657] De Bernardo Berardi, Ythalico commorante Meldis, pro eodem; de 350 l. t., de quibus, etc., 14 l. p. cont. in duplicibus novis, super Regem.

JOVIS X^o DIE JANUARIJ.

6658-6659. [6658] Cepimus supra Regem sic: Magister et sorores Domus Dei Parisiensis, pro dono sibi semel facto per Regem Philippum Magnum pro reparatione et refectione hospicii sui casu fortuito combusti⁽¹⁾; de summa 1,000 l. p., 800 l. p., per litteras dicti Regis et cedulam curie, a tergo transcripti litterarum Regis moderni. Residuum quod est 200 l. p. debetur eidem, de quo habet cedulam; et dictas 800 l. p. reddidimus Regi: — [6659] De domino Johanne de Coucy milite, domino de Pinon⁽²⁾, pro quadam compositione facta cum ipso per gentes compotorum super facto usurariorum quod sibi imponebatur, 800 l. p.

[6660] De Jacobo Bertholomei de Senis, Ythalico commorante Parisius, pro financia sua de uno anno finito ad Nativitatem Domini ultimo elapsam; de 400 l. t., de quibus mercatus fuit per dictum tempus, 16 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[6661] De Marsille et Pichon dictis Escot, commorantibus Parisius, pro eodem, de duobus annis finitis ad Nativitatem Domini cccxxiiii^o; de 400 l. t., de quibus mercati fuerunt ut supra, 16 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[6662] De Egero Cope, Ythalico commorante Meldis, pro eodem, de uno anno finito ad Nativitatem Domini cccxxiiii^o; de 100 l. p., de quibus

⁽¹⁾ Il est fait allusion à l'incendie du 26 avril 1320, qui éclata au point du jour et produisit quelques dégâts (*Recueil des Hist. des Gaules et de la France*, t. XXI, p. 143. HELLOR, *Chronique parisienne anonyme*, dans les *Mémoires de la Soc. de l'hist. de Paris et de l'Île de France*, t. XI, p. 44. Cf. CORACQUE, *L'Hôtel-Dieu de Paris au moyen âge*, t. I, p. 163, en note).

⁽²⁾ Ms.: Pymon.

Janvier 1325. mercatus fuit per dictum tempus, 100 s. p. cont. per Amatum dictum Gat, fa[c]torem dicti Opperi, in duplicibus novis, super Regem.

[6663] De Guillemo de Rouveilast, dicto Boilliaue et Falcone ejus fratre, Ythalicis commorantibus Meldis, pro eodem et eodem modo; de 200 l. p., de quibus mercati fuerunt per dictum tempus, 10 l. p. cont. per dictum Guillelmum in duplicibus novis, super Regem.

[6664] De Johanne Petri, de Senis, Ythalico, pro eodem et eodem modo; de 60 l. p., de quibus mercatus fuit per dictum tempus, 60 s. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[6665] De Francisco de Copalat, de Placencia, Ythalico commorante Parisius, pro eodem et eodem modo; de 200 l. p., de quibus mercatus fuit per dictum tempus, 10 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[6666] De Nicolao Guche, de Senis, Ythalico commorante Parisius, pro eodem et eodem modo; de 60 l. p., de quibus mercatus fuit per dictum tempus, 60 s. p. cont. per se, super Regem.

[6667] De Vanno Boufant, de Florencia, Ythalico commorante Pruvini, pro eodem; de 100 l. t., de quibus mercatus fuit, ut supra, 4 l. p. cont. per se, super Regem.

[6668] De Jacobo dicto Juing, Ythalico commorante Pruvini, pro eodem; de 200 l. t., de quibus mercatus fuit, etc., 8 l. p. cont. per se, super Regem.

[6669] De Theobaldo, du Borg, Ythalico commorante ibi, pro eodem; de 100 l. t., de quibus mercatus fuit, etc. . . 6 l. p. cont. per se in eadem moneta, super Regem.

[6670] De Johanne Galteri, du Borg commorante ibidem, pro eodem; de 200 l. t., de quibus mercatus fuit, etc., 8 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

VENERIS XI^a DIE JANUARIJ.

[6671] De Francisco et Georgio de Brayo, de Alba, commorantibus apud Chesy l'Abbaie⁽¹⁾, pro

⁽¹⁾ Auj. Chézy-sur-Marne, Aisne, arr. de Château-Thierry, cant. de Charly.

Janvier 1325. financia sua pro uno anno finito ad Nativitatem Domini cccxxiii^o; de 2,000 l. t., de quibus mercati fuerunt per dictum tempus, 80 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.